Отдел образования Администрации Верхнедонского района Ростовской области
(Верхнедонской отдел образования)

ПРИКАЗ

 02.12.2024 г.                                   ст. Казанская                                      №301

[bookmark: _GoBack]Об итогах муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2024-2025 учебном году

          В соответствии с приказами минобразования Ростовской области от 23.09.2024 года № 896 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения ВсОШ», постановлениями Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20», методическими рекомендациями по организации и проведению муниципального этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году, в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей, методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году и приказа Верхнедонского отдела образования №259 от 21.10.2024 «О порядке подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебного года» в период с 23.09.2024 по 05.11.2024 во всех образовательных организациях Верхнедонского района проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников, в котором приняли участие 714 участников (349 учащихся) 5-11 классов. По итогам школьного этапа победителями стали 99 учащийся, а призерами – 163. В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году приняли участие 134 учащихся 7-11 классов из 10 образовательных учреждений (МБОУ Верхняковская СОШ, МБОУ Верхнедонская гимназия, МБОУ Мешковская СОШ, МБОУ Мещеряковская СОШ, МБОУ Мигулинская СОШ, МБОУ Новониколаевская СОШ, МБОУ Поповская ООШ, МБОУ Средне-Лопатинская ООШ, МБОУ Тубянская ООШ, МБОУ Шумилинская СОШ). Муниципальный этап олимпиады школьников проходил по 13 общеобразовательным предметам: география, немецкий язык, физическая культура, русский язык, основы безопасности и защиты Родины, история, обществознание, литература, английский язык, физика, биология, математика, химия. Победителями и призерами муниципального этапа стали 21 учащихся.

По итогам проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.
2.	На основании результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников утвердить список победителей и призеров (Приложение №1).
3.	Наградить победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников грамотами Верхнедонского отдела образования.
4.	Объявить благодарность:
4.1	Учителям-предметникам за качественную подготовку победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников: Борисовой Л.В., Фомичевой Т.Н., Рудяковой О.В., Шевцовой Л.В., Мельниковой Н.А., Шабельской Л.И., Скороходовой Д.А., Чижикову В.В., Ландиной Т.Г.
4.2	Руководителям районных методических объединений и учителям-предметникам за активную работу в составе жюри предметной комиссии по проверке олимпиадных работ (Приложение №2)
5.	Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений поощрить учителей-наставников, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
6.	Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                               Л.И. Матвеева

Приложение №1 к приказу
Отдела образования Администрации
Верхнедонского района от 02.12.2024 №301

Победители и призеры муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
Русский язык
Иванова Валерия Викторовна (МБОУ Новониколаевская СОШ, 11 класс) – призер, учитель Шабельская Л.И.
Биология
1. Матина Тамара Владиславовна (МБОУ Верхнедонская гимназия, 8 класс) – призер, учитель Борисова Л.В.
2. Разогреева Дарья Сергеевна (МБОУ Верхнедонская гимназия, 8 класс) – призер, учитель Борисова Л.В.
3. Красовский Захар Алексеевич (МБОУ Мигулинская СОШ, 7 класс) – призер, учитель Ландина Т.Г.
Литература
1. Асташов Роман Алексеевич (МБОУ Верхнедонская гимназия, 11 класс) – победитель, учитель Фомичева Т.Н.
2. Белобровская Ульяна Кирилловна (МБОУ Верхнедонская гимназия, 11 класс) – призер, учитель Фомичева Т.Н.
3. Кацевалова Арина Александровна (МБОУ Верхнедонская гимназия, 11 класс) – призер, учитель Фомичева Т.Н.
4. Лозовая Юлия Алексеевна (МБОУ Верхнедонская гимназия, 11 класс) – победитель, учитель Фомичева Т.Н.
5. Фролова Александра Петровна (МБОУ Верхнедонская гимназия, 11 класс) – победитель, учитель Фомичева Т.Н.
6. Минаева Илона Юрьевна (МБОУ Шумилинская СОШ, 8 класс) – призер, учитель Рудякова О.В.
7. Александрова Татьяна Сергеевна (МБОУ Шумилинская СОШ, 11 класс) – призер, учитель Шевцова Л.В.
8. Воронова Ирина Анатольевна (МБОУ Шумилинская СОШ, 11 класс) – победитель, учитель Шевцова Л.В.
9. Бровкина Алиса Михайловна (МБОУ Верхняковская СОШ, 10 класс) – победитель, учитель Мельникова Н.А.
Физкультура
1. Евсеева Александра Александровна (МБОУ Шумилинская СОШ, 8 класс) – победитель, учитель Скороходова Д.А.
2. Себелева Дарья Сергеевна (МБОУ Шумилинская СОШ, 9 класс) – победитель, учитель Скороходова Д.А.
3. Шерстнева Дарья Михайловна (МБОУ Новониколаевская СОШ, 8 класс) – победитель, учитель Чижиков В.В.
4. Пристанскова Виктория Алексеевна (МБОУ Новониколаевская СОШ, 10 класс) – призер, учитель Чижиков В.В.
5. Суслов Артём Сергеевич (МБОУ Шумилинская СОШ, 8 класс) – призер, учитель Скороходова Д.А.
6. Коршунов Глеб Сергеевич (МБОУ Шумилинская СОШ, 9 класс) – победитель, учитель Скороходова Д.А.
7. Поляков Андрей Александрович (МБОУ Верхняковская СОШ, 7 класс) – победитель, учитель Мельникова Н.А.
8. Чеботарев Никита Викторович (МБОУ Верхняковская СОШ, 7 класс) – победитель, учитель Мельникова Н.А.
Английский язык
Победителей и призеров нет
География
Победителей и призеров нет
Обществознание
Победителей и призеров нет
История
Победителей и призеров нет
Химия
Победителей и призеров нет
ОБЗР
Победителей и призеров нет
Немецкий язык
Победителей и призеров нет
Физика
Победителей и призеров нет
Математика
Победителей и призеров нет

Приложение №2 к приказу
Отдела образования Администрации
Верхнедонского района от 02.12.2024 №301

Состав жюри
муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

Русский язык, Литература
1. Кузнецова О.С. - председатель комиссии, учитель русского языка и литературы Верхнедонской гимназии.
2. Мельникова Н.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ Верхняковской СОШ
3. Аксенова О.Б. – учитель русского языка и литературы МБОУ Мигулинской СОШ.
4. Шабельская Л.И. – учитель русского языка и литературы МБОУ Новониколаевской СОШ.
5. Трухачева М.И. – учитель русского языка и литературы МБОУ Мешковской СОШ
6. Гончаренко И.Д. - учитель русского языка и литературы МБОУ Верхняковской СОШ.

География
1. Слепакова С.Г. – председатель комиссии, учитель географии МБОУ Мешковской СОШ.
2. Зацепилов Н.Г. – учитель географии МБОУ Новониколаевской СОШ.
3. Ушакова Т.А. – учитель географии МБОУ Верхнедонской гимназии.

Английский язык, Немецкий язык
1. Тарабукина Е.А. - председатель комиссии, руководитель районного МО    учителей иностранного языка, учитель иностранного языка МБОУ Верхнедонской гимназии.
2. Попова Т.Н. – учитель иностранного языка МБОУ Верхнедонской гимназии.
3. Панфилова И. С.– учитель иностранного языка МБОУ Поповской ООШ.
4. Виноградова С.В. – учитель немецкого языка МБОУ Верхнедонская гимназия
5. Рыльщикова Л.Н. – учитель иностранного языка МБОУ Мещеряковская СОШ
6. Самсонова А.С. – учитель иностранного языка МБОУ Мешковская СОШ

История, Обществознание
1. Коршунова Е.А. – председатель комиссии, руководитель районного МО учителей истории и обществознания, учитель истории и обществознания МБОУ Верхнедонской гимназии.
2. Логинова Л.А. –учитель истории и обществознания МБОУ Мешковская СОШ
3. Лесных А.М. – учитель истории и обществознания МБОУ Мещеряковской СОШ
4. Любимова С.Н.– учитель истории и обществознания МБОУ Шумилинской СОШ
5. Насонова С.Е. – учитель истории и обществознания МБОУ    Верхнедонская гимназия.
6. Лях Т.А. – учитель истории и обществознания МБОУ Верхняковская СОШ.

ОБЗР
1. Кучмасов Игорь Александрович –председатель комиссии, руководитель районного МО учителей, учитель МБОУ Верхнедонской гимназии
2. Чижиков Василий Васильевич – учитель МБОУ Новониколаевской СОШ
3. Коренюгин А. И.– учитель МБОУ Средне – Лопатинской ООШ

Физическая культура
1. Карташов М.С.–председатель комиссии, руководитель районного МО учителей физкультуры, учитель физкультуры МБОУ Верхнедонской гимназии.
2. Кучмасов И.А. –учитель физкультуры МБОУ Верхнедонской гимназии
3. Дрынкин С.А. -учитель физкультуры МБОУ Мешковской СОШ
4. Чижиков В.В. -учитель физкультуры МБОУ Новониколаевской СОШ.
5. Асташова Е.В. – методист МБУ «ИМРЦ»

Физика
1.  Мутилина В.Н. – учитель физики Верхнедонской гимназии.
2. Харченко Л.Н. – учитель физики Верхнедонской    гимназии.
3. Осадчая Е.В. – учитель физики Шумилинской средней школы

Биология
1. Борисова Л.В. - председатель комиссии, руководитель районного МО учителей химии и биологии, учитель химии и биологии Верхнедонской гимназии.
2. Ландина Т.Г. - учитель биологии Мигулинской средней школы.
3. Зацепилов Н.Г. – учитель биология Новониколаевская СОШ.

Математика
1. Полиева Е.И. – учитель высшей квалификационной категории, МБОУ Верхнедонской гимназии, руководитель РМО учителей математики
2. Асташова Т.А. – методист «ИМРЦ».
3. Духова Н.Ф. – учитель математики Верхнедонской гимназии.
4. Хижникова И.А. – учитель математики ООШ Тубянская.

Химия
1. Борисова Л.В. - председатель комиссии, руководитель районного МО учителей химии и биологии, учитель химии и биологии Верхнедонской гимназии.
2. Слепакова С.Г. – учитель химии и биология Мешковская СОШ.
3. Романюха О.Л. – учитель химии и биология П-Лопатинская ООШ.